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一般社団法人　社会基盤情報流通推進協議会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現金預金 154,219,631 90,942,522 63,277,109
未収金 21,091,500 16,983,000 4,108,500
前払金 13,278,887 3,545,869 9,733,018
前払費用 121,000 133,000 △ 12,000

流動資産合計 188,711,018 111,604,391 77,106,627
２．固定資産

(3) その他固定資産
ソフトウェア 1,654,584 2,589,584 △ 935,000
敷金 200,000 200,000 0
保証金 0 600,000 △ 600,000

その他固定資産合計 1,854,584 3,389,584 △ 1,535,000
固定資産合計 1,854,584 3,389,584 △ 1,535,000
資産合計 190,565,602 114,993,975 75,571,627

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 51,620,716 15,354,236 36,266,480
前受金 1,530,650 0 1,530,650
預り金 249,934 244,080 5,854
未払法人税等 12,205,700 4,943,900 7,261,800
未払消費税等 4,676,400 2,154,800 2,521,600

流動負債合計 70,283,400 22,697,016 47,586,384
負債合計 70,283,400 22,697,016 47,586,384

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 120,282,202 92,296,959 27,985,243

正味財産合計 120,282,202 92,296,959 27,985,243
負債及び正味財産合計 190,565,602 114,993,975 75,571,627

貸借対照表

令和 6年 9月30日現在
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一般社団法人　社会基盤情報流通推進協議会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 9,860,000 9,850,000 10,000
幹事会員受取会費 9,600,000 9,600,000 0
一般会員受取会費 260,000 250,000 10,000

事業収益 383,302,199 265,307,269 117,994,930
事業収益 383,302,199 265,307,269 117,994,930

受取補助金等 10,000,000 0 10,000,000
受取国庫補助金 10,000,000 0 10,000,000

受取協賛金 200,000 200,000 0
受取協賛金 200,000 200,000 0

雑収益 37,290 708 36,582
受取利息 16,630 708 15,922
雑収益 20,660 0 20,660

経常収益計 403,399,489 275,357,977 128,041,512
(2) 経常費用

事業費 277,906,585 217,411,116 60,495,469
仕入高 606,540 7,016,420 △ 6,409,880
給料手当 8,914,129 12,815,065 △ 3,900,936
出向者負担金 21,115,624 29,043,993 △ 7,928,369
法定福利費 1,022,472 1,654,946 △ 632,474
会議費 800,146 573,564 226,582
旅費交通費 1,618,139 1,638,474 △ 20,335
通信運搬費 35,472,413 28,140,261 7,332,152
消耗品費 67,554 121,467 △ 53,913
印刷製本費 62,254 18,690 43,564
賃借料 195,525 195,525 0
諸謝金 255,860 568,800 △ 312,940
委託費 191,474,900 125,038,500 66,436,400
表彰費 2,225,000 2,600,000 △ 375,000
会場費 716,170 718,390 △ 2,220
情報提供料 3,025,000 0 3,025,000
支払手数料 148,354 126,921 21,433
租税公課 10,184,800 7,140,100 3,044,700
雑費 1,705 0 1,705

管理費 85,301,961 39,088,322 46,213,639
給料手当 6,194,024 0 6,194,024
出向者負担金 16,494,754 12,513,056 3,981,698
法定福利費 1,066,251 0 1,066,251
会議費 756,101 104,242 651,859
旅費交通費 658,571 1,562,682 △ 904,111
通信運搬費 2,395,184 2,302,650 92,534
派遣人件費 2,757,526 4,785,365 △ 2,027,839
消耗品費 515,027 191,087 323,940
印刷製本費 150,208 34,836 115,372
減価償却費 935,000 935,000 0
賃借料 524,426 246,796 277,630
諸謝金 1,743,700 489,280 1,254,420
委託費 43,027,206 12,286,115 30,741,091
会場費 46,608 1,940,033 △ 1,893,425
新聞図書費 0 13,838 △ 13,838
支払手数料 1,577,461 113,298 1,464,163
地代家賃 1,320,000 1,430,000 △ 110,000
水光熱費 112,539 122,619 △ 10,080
保険料 12,000 12,000 0
租税公課 14,000 4,050 9,950
支払寄付金 5,000,000 0 5,000,000
雑費 1,375 1,375 0

経常費用計 363,208,546 256,499,438 106,709,108
評価損益等調整前当期経常増減額 40,190,943 18,858,539 21,332,404
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 40,190,943 18,858,539 21,332,404

正味財産増減計算書

令和 5年10月 1日から令和 6年 9月30日まで
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一般社団法人　社会基盤情報流通推進協議会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書

令和 5年10月 1日から令和 6年 9月30日まで

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 40,190,943 18,858,539 21,332,404
法人税、住民税及び事業税 12,205,700 5,274,900 6,930,800
当期一般正味財産増減額 27,985,243 13,583,639 14,401,604
一般正味財産期首残高 92,296,959 78,713,320 13,583,639
一般正味財産期末残高 120,282,202 92,296,959 27,985,243

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 120,282,202 92,296,959 27,985,243
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一般社団法人　社会基盤情報流通推進協議会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取会費 0 9,860,000 9,860,000

幹事会員受取会費 0 9,600,000 9,600,000
一般会員受取会費 0 260,000 260,000

事業収益 383,302,199 0 383,302,199
事業収益 383,302,199 0 383,302,199

受取補助金等 10,000,000 0 10,000,000
受取国庫補助金 10,000,000 0 10,000,000

受取協賛金 200,000 0 200,000
受取協賛金 200,000 0 200,000

雑収益 0 37,290 37,290
受取利息 0 16,630 16,630
雑収益 0 20,660 20,660

経常収益計 393,502,199 9,897,290 403,399,489
(2) 経常費用

事業費 277,906,585 0 277,906,585
仕入高 606,540 0 606,540
給料手当 8,914,129 0 8,914,129
出向者負担金 21,115,624 0 21,115,624
法定福利費 1,022,472 0 1,022,472
会議費 800,146 0 800,146
旅費交通費 1,618,139 0 1,618,139
通信運搬費 35,472,413 0 35,472,413
消耗品費 67,554 0 67,554
印刷製本費 62,254 0 62,254
賃借料 195,525 0 195,525
諸謝金 255,860 0 255,860
委託費 191,474,900 0 191,474,900
表彰費 2,225,000 0 2,225,000
会場費 716,170 0 716,170
情報提供料 3,025,000 0 3,025,000
支払手数料 148,354 0 148,354
租税公課 10,184,800 0 10,184,800
雑費 1,705 0 1,705

管理費 0 85,301,961 85,301,961
給料手当 0 6,194,024 6,194,024
出向者負担金 0 16,494,754 16,494,754
法定福利費 0 1,066,251 1,066,251
会議費 0 756,101 756,101
旅費交通費 0 658,571 658,571
通信運搬費 0 2,395,184 2,395,184
派遣人件費 0 2,757,526 2,757,526
消耗品費 0 515,027 515,027
印刷製本費 0 150,208 150,208
減価償却費 0 935,000 935,000
賃借料 0 524,426 524,426
諸謝金 0 1,743,700 1,743,700
委託費 0 43,027,206 43,027,206
会場費 0 46,608 46,608
支払手数料 0 1,577,461 1,577,461
地代家賃 0 1,320,000 1,320,000
水光熱費 0 112,539 112,539
保険料 0 12,000 12,000
租税公課 0 14,000 14,000
支払寄付金 0 5,000,000 5,000,000
雑費 0 1,375 1,375

経常費用計 277,906,585 85,301,961 363,208,546
評価損益等調整前当期経常増減額 115,595,614 △ 75,404,671 40,190,943
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 115,595,614 △ 75,404,671 40,190,943

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年10月 1日から令和 6年 9月30日まで

（単位：円）

科        目 Ｇ空間事業 法人会計 合計
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一般社団法人　社会基盤情報流通推進協議会

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年10月 1日から令和 6年 9月30日まで

（単位：円）

科        目 Ｇ空間事業 法人会計 合計

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 115,595,614 △ 75,404,671 40,190,943
税引前当期一般正味財産増減額 115,595,614 △ 75,404,671 40,190,943
法人税、住民税及び事業税 12,205,700 0 12,205,700
当期一般正味財産増減額 103,389,914 △ 75,404,671 27,985,243
一般正味財産期首残高 92,296,959
一般正味財産期末残高 120,282,202

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ  正味財産期末残高 120,282,202
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1．重要な会計方針

    (1)  固定資産の減価償却の方法

ソフトウエア　　　定額法によっている。

    (2)  消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

2．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円）

3．関連当事者との取引

該当なし

4．重要な後発事項

該当なし

AIGIDシステム補助作業 1,375,000 985,416 5

財務諸表に対する注記

科　　目 取得価額 減価償却累計額

2,035,000 1,265,000

合　　計 4,675,000 3,020,416 1,265,005

R3年度 G空間情報センター開発・運用補助 3,300,000
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1．基本財産及び特定資産の明細

該当なし

2. 引当金の明細

該当なし

附属明細書
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監査報告書
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